los apliquen contra el Impuesto, y/o hayan aplicado dichos 
saldos, de corresponder, contra los pagos a cuenta por 
rentas de cuarta categoría durante el ejercicio gravable 
2014.

iii. Hayan obtenido o percibido en el ejercicio un monto 
superior a S/. 25 000 (veinticinco mil y 00/100 Nuevos 
Soles) respecto de rentas de primera categoría; o, rentas 
de segunda categoría y/o rentas de fuente extranjera 
que correspondan ser sumadas a aquellas; o, rentas del 
trabajo y/o rentas de fuente extranjera que correspondan 
ser sumadas a estas.